ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ KỲ PHÚ

Số: 154/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Kỳ Phú, ngày 21 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc mở lớp Bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và An ninh

năm 2024 cho đối tượng 4 xã quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN) ngày

19/06/2013; Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN; Nghị định số 139/2020/NĐ-

CP ngày 27/11/2020 Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 13/NĐ-CP;

Căn cứ Hướng dẫn số 90/HD-HĐGDQP&AN ngày 31/5/2016 của Hội đồng

GDQP&AN Trung ương về việc Hướng dẫn danh mục đối tượng bồi dưỡng kiến thức

quốc phòng và an ninh; Thông tư 172/TT-BQP ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng Ban hành chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh; Hướng dẫn số 175/HD-HĐGDQP&AN ngày 24/3/2017

của Hội đồng GDQP&AN Trung ương về việc Hướng dẫn chương trình, nội dung

cập nhật bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-HĐGDQP&AN ngày 22/02/2024 của Hội đồng

GDQP&AN huyện Kỳ Anh về thực hiện công tác GDQP&AN năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐGDQPAN ngày 02/4/2024 của Hội đồng

giáo dục QPAN xã về công tác giáo dục QPAN năm 2024;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, Trưởng công an xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mở lớp bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng An ninh cho đối tượng 4

xã quản lý năm 2024 cho 146 học viên:

Thời gian: 4 ngày, bắt đầu từ ngày 28/8 đến ngày 31/8/2024.

Địa điểm: Hội trường UBND xã Kỳ Phú.

Điều 2. Giao Ban CHQS xã (là cơ quan thường trực Hội đồng giáo dục

quốc phòng an ninh xã) xây dựng kế hoạch, bảo đảm tốt cơ sở vật chất, tài liệu và

nội dung chương trình Cập nhật nghiêm túc đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND –UNBD; Chủ tịch Hội đồng GDQPAN xã; Chỉ huy

trưởng, trưởng Công an, trưởng các ban nghành, đoàn thể và các ông bà có tên tại

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

          Nơi nhận:

            - Hội đồng GDQP-AN huyện;

            - TT Đảng ủy – HĐND xã;

            - Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND xã;

 - Như Điều 3;

            - Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiên Quyết

		2024-08-23T07:34:50+0700

		2024-08-23T09:07:18+0700